

2015年9月29日

報道関係 各位

株式会社ハーバー研究所



砂糖、バター、マーガリン不使用。1袋でわずか98kcal

『ハーバーファーム ピリッと生姜のクッキー』
『ハーバーファーム ミックスベリーのクッキー』
『ハーバーファーム カボチャのクッキー』

10月上旬より首都圏の「ナチュラルローソン」「NewDays」「KIOSK」
(一部店舗除く)にて順次販売スタート!

株式会社ハーバー研究所(所在地:東京都千代田区)は、2015年10月上旬より首都圏の「ナチュラルローソン」と「NewDays」「KIOSK」(ともに一部店舗除く)にて、「ハーバーファーム ピリッと生姜のクッキー」「ハーバーファーム ミックスベリーのクッキー」「ハーバーファーム カボチャのクッキー」の全3種類を順次販売いたします。



左から「ハーバーファーム ピリッと生姜のクッキー」「ハーバーファーム ミックスベリーのクッキー」
「ハーバーファーム カボチャのクッキー」

ハーバーファームシリーズは、砂糖、バター、マーガリン不使用、トランス脂肪酸ゼロ、食物繊維をたっぷり配合した1袋わずか98kcalのクッキーです。水分を含むと8倍に膨らむ脱脂大豆繊維を配合しているのでお腹も満足、ダイエット中にもおすすめです。さらに、厳選したナチュラル素材を使用。着色料、香料は一切使用せず、自然の風味を生かしてカリッとした食感に焼き上げました。

ローヤルゼリーと、刻み生姜をたっぷり練りこみ、隠し味にレモンを利かせた「ピリッと生姜のクッキー」、2種類のベリーとラズベリー果汁を使用した、爽やかで甘酸っぱい「ミックスベリーのクッキー」、うらごしカボチャと種をそのまま焼き上げた「カボチャのクッキー」の全3種類をご用意しました。

□商品概要

- ◆商品名 「ハーバーファーム ピリッと生姜のクッキー」
「ハーバーファーム ミックスベリーのクッキー」
「ハーバーファーム カボチャのクッキー」
- ◆容量・価格 容量:1袋(28g/7枚入り) メーカー希望小売価格:税込各280円(本体価格260円)
- ◆販売店舗 首都圏の「ナチュラルローソン」(一部店舗除く)、「NewDays」「KIOSK」(一部店舗除く)にて10月上旬より順次販売開始

□製品特長 ~ハーバーはここが違います!~

1. 1袋(28g/7枚入り)で98kcal
2. 砂糖不使用
3. バター、マーガリン不使用で、トランス脂肪酸(*1)がゼロ
4. 水を含むと、約8倍に膨らむ脱脂大豆繊維(*2)を配合。食後の満腹感が得られます。

(*1)トランス脂肪酸とは

トランス型の二重結合を有する不飽和脂肪酸で、マーガリンやショートニングなどの加工油脂などに多く含まれます。トランス脂肪酸は、悪玉コレステロールを増加させ、善玉コレステロールを減少させる働きがあるといわれ、多量に摂取を続けた場合、動脈硬化などによる虚血性心疾患のリスクを高めるという報告もあります。アメリカのFDA(米食品医薬品局)は、2006年1月より、加工食品の栄養成分表示においてトランス脂肪酸量の表示を義務付けています。

(*2)脱脂大豆繊維とは

大豆から抽出された100%ナチュラルな大豆繊維で、大豆から油脂、たんぱく質などの成分を分離した原料です。おからの約5倍の食物繊維があり脂肪分が少なく(1%以下)ダイエットに適しています。また、吸水性に優れ、約8倍の水を吸収する性質をもつため、食後の満腹感が得られます

□原材料

- ◆「ピリッと生姜のクッキー」
小麦粉、還元水飴、大豆全粒粉、有機パームオイル、刻み生姜、難消化性デキストリン、脱脂大豆繊維、脱脂粉乳、小麦たんぱく、クリーム(乳製品)、岩塩、香辛料、ローヤルゼリー末(ローヤルゼリー、デキストリン、環状オリゴ糖)、レモンピール、酵母エキス、ユーグレナグラシリス、加工でんぷん、ベーキングパウダー、甘味料(スクラロース、アセスルファムK)
- ◆「ミックスベリーのクッキー」
小麦粉、還元水飴、卵白、有機パームオイル、大豆全粒粉、難消化性デキストリン、クランベリー、ブルーベリー、ラズベリー果汁、小麦たんぱく、岩塩、ハトムギ分解物、脱脂大豆繊維、ユーグレナグラシリス、ベーキングパウダー、乳化剤、甘味料(スクラロース、アセスルファムK)、酸味料
- ◆「カボチャのクッキー」
小麦粉、還元水飴、かぼちゃ、卵白、有機パームオイル、大豆全粒粉、かぼちゃの種、難消化性デキストリン、小麦たんぱく、岩塩、ハトムギ分解物、脱脂大豆繊維、ユーグレナグラシリス、ベーキングパウダー、乳化剤、甘味料(スクラロース、アセスルファムK)

(ご注意)

- ・「カボチャのクッキー」「ミックスベリーのクッキー」に含まれるアレルギー物質は小麦・卵・大豆、「ピリッと生姜のクッキー」に含まれるアレルギー物質は小麦・乳・大豆です。
- ・本品製造工場では乳、落花生、えび、かにを含む製品と共通の設備で製造しております。
- ・体調不良時、妊娠、授乳中の方は、カロリーを調整する目的でのご利用はお控えください。
- ・たっぷりの水分と一緒によく噛んでお召し上がりください。

□お客様からのお問い合わせ先

ハーバー研究所 フリーダイヤル 0120-12-8800